
Česká republika - OKRESNÍ SOUD V NÁCHODĚ 

správa soudu 

Palachova 1303, 547 01 Náchod 

tel.: 491443111,  e-mail: podatelna@osoud.nac.justice.cz 

IČO 00024970 , ID datové schránky: ebfabm8 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Změna rozvrhu práce č. 2 
 od 11. 3. 2024, 1. 4. 2024, 1. 5. 2024 a 9. 5. 2024 

 
          23 Spr 243/2024 
                    

Náchod 7. 3. 2024  
 

Podle § 41 odst. 2 z.č. 6/2002 Sb., z důvodů plánovaného odchodu Mgr. Magdalény Renfus, 
LL.M. na mateřskou dovolenou dnem 9. 5. 2024 a bezprostředně předcházejícího dočerpání 
dovolené  
 

měním rozvrh práce pro rok 2024 
 

 
takto: 
 
 
I. 
 

1. Zastavuje se veškerý nápad agendy „PaNc“ do soudního oddělení 12.  

 

2. V obecné části rozvrhu práce se doplňuje slovo „pravomocně“ do věty:  

 

Pokud v agendě T napadne věc obžalovaného, jehož jiná věc dosud není pravomocně skončena, 
je přidělena do senátu, ve kterém je projednávána předchozí věc, pokud se nejedná o specializaci.  

 

 

3. Do rozvrhu práce před část věnovanou asistentům se doplňuje: „Justiční kandidát Mgr. 

Jan Mikula – od 1. 3. do 30. 4. 2024 na praxi na Krajském soudě v Hradci Králové“  

 

4. U asistentky soudce JUDr. Adély Kajnové se slova „Po dobu čerpání mateřské a 

rodičovské dovolené se agenda nepřiděluje“  

 

nahrazují:  

 

„Vykonává jednotlivé úkony podle instrukcí příslušného soudce/soudkyně soudního oddělení, 
zejména provádí odborné právní rešerše a analýzy a z pověření soudce/soudkyně  rozhoduje 
v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky. Připravuje 
koncepty rozhodnutí dle pokynů soudce/soudkyně soudního oddělení 11.  
Se souhlasem soudce/soudkyně soudního oddělení 11 se seznamuje s problematikou všech 
soudních oddělení a připravuje koncepty rozhodnutí.“ 
 

mailto:podatelna@osoud.nac.justice.cz


2 

 

II.  
 

1. Zastavuje se veškerý nápad nových věcí do soudního oddělení 12 a Mgr. Magdaléna 

Renfus, LL.M. se na všech místech rozvrhu práce vypouští ze zastupování a rozhodování.  

 

2. Do rozvrhu práce pro soudní oddělení 3 se doplňuje:  

 

„Rozhoduje v agendě D věci s cizím prvkem a v agendě U, Sd věci, v nichž nepřísluší jednat a 
rozhodovat vyššímu soudnímu úředníkovi.“ 

 

Do zástupů v tomto oddělení se doplňuje:  

 

JUDr. Jiří Kučera, agenda D, Sd, U  

 

a dále „V případě vyloučení zastupujícího soudce v agendě „C, D, Sd a U“ zastupují…“   

 

3. U soudního oddělní 6 se v části zastupování ruší část:  

„, vše s výjimkou níže 
Mgr. Milan Baudyš – agenda D“ 
 

V rámci rozhodování agendy „C“ se 90 % mění na 100 %.  

 
4. U soudního oddělní 8 se ruší: 

V části zastupování: „Mgr. Renata Pollaková agenda L, U,Sd.“, „L, U,Sd“  
 
a dále „Rozhoduje v agendě U, Sd, v níž nepřísluší jednat a rozhodovat vyššímu soudnímu 
úředníkovi, justičnímu čekateli.   
… Rozhoduje v agendě D věci s cizím prvkem, v níž nepřísluší jednat a rozhodovat vyššímu 
soudnímu úředníkovi, justičnímu čekateli.“ 
 

5. U soudního oddělení 12 v části zastupování se ruší u Mgr. Milana Baudyše „S, U, Sd“ a 

doplňuje se: „JUDr. Jana Špačková – agenda D, U, Sd“  

 

6. U soudního oddělení 14 se dodává:  

 

V části zastupování:  „JUDr. Jana Špačková – agenda D, U, Sd“ a pro případ vyloučení 

zastupujícího soudce se za agendu „C“ doplňuje „D, U, Sd“ 

 

V rámci rozhodování agendy „C“ se 50 % mění na 85 %.  

 

Dodává se:  

„Rozhoduje v agendě D věci s cizím prvkem a v agendě U, Sd věci, v nichž nepřísluší jednat a 
rozhodovat vyššímu soudnímu úředníkovi.“ 



3 

 

 

7. V soudním oddělení 60 se mění zastupující soudce z Mgr. Magdalény Renfus, LL.M. na 

JUDr. Jiřího Kučeru.  

 

8. V části věnované asistentům se u Mgr Adama Holečka mění soudní oddělní „4 P“ na 

„14“.  

 

III.  

 

U justičního kandidáta Mgr. Jana Mikuly se uvádí:  

 

„Vykonává jednotlivé úkony podle instrukcí příslušného soudce/soudkyně soudního oddělení, 
který je aktuálně pověřen coby školitel v souladu s věcným a časovým plánem odborné přípravy 
justičního kandidáta. Se souhlasem školitele se seznamuje s problematikou všech soudních 
oddělení a připravuje koncepty rozhodnutí.“ 

  

 IV.  
 
1. U soudního oddělní 3 se doplňuje: 

 
Rozhoduje ve všech vyřízených, ale pravomocně neskončených nebo obživlých věcech v agendě 
„D, Sd a U“ vedených v soudním oddělení 12 a ve věcech, které rozhodovala v rámci těchto 
agend Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M. jako řešitelka (a jsou vedeny v jiném soudním oddělení) a 
to po dobu dlouhodobé nepřítomnosti Mgr. Magdalény Renfus, LL.M.  

 
 
2. U soudního oddělní 5 se doplňuje: 

 
Rozhoduje ve všech vyřízených, ale pravomocně neskončených nebo obživlých věcech v agendě 
„C – senátní věci“ vedených v soudním oddělení 12 a ve věcech, které rozhodovala v rámci této 
agendy Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M. jako řešitelka (a jsou vedeny v jiném soudním oddělení) a 
to po dobu dlouhodobé nepřítomnosti Mgr. Magdalény Renfus, LL.M.  

 

3. U soudního oddělní 7 se doplňuje: 
 

Rozhoduje ve všech vyřízených, ale pravomocně neskončených nebo obživlých věcech v agendě 
„E, EXE“ vedených v soudním oddělení 12 a ve věcech, které rozhodovala v rámci těchto agend 
Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M. jako řešitelka (a jsou vedeny v jiném soudním oddělení) a to po 
dobu dlouhodobé nepřítomnosti Mgr. Magdalény Renfus, LL.M.  

 

4. U soudního oddělní 8 se doplňuje: 
 

Rozhoduje ve všech vyřízených, ale pravomocně neskončených nebo obživlých věcech v agendě 
„P a Nc“ vedených v soudním oddělení 12 a ve věcech, které rozhodovala v rámci těchto agend 
Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M. jako řešitelka (a jsou vedeny v jiném soudním oddělení) a to po 
dobu dlouhodobé nepřítomnosti Mgr. Magdalény Renfus, LL.M.  



4 

 

 
5. U soudního oddělení 12 se uvádí za pravidly pro zastupování:  

 
 
„Soudní oddělení neobsazeno z důvodů dlouhodobé nepřítomnosti soudkyně Mgr. Magdalény 
Renfus, LL.M.  Do soudního oddělení se nezapisují žádné věci. 
 
Nevyřízené věci soudního oddělení 12 a řešitele Mgr. Magdalény Renfus, LL.M. rozhodují 
zastupující soudci dle pravidel rozvrhu práce pro zastupování.“  
 
Zbylá část textu rozvrhu práce u tohoto oddělení se vypouští.  

 
6. U soudního oddělní 14 se doplňuje: 

 
Rozhoduje ve všech vyřízených, ale pravomocně neskončených nebo obživlých věcech v agendě 
„C“ – mimo senátní věci vedených v soudním oddělení 12 a ve věcech, které rozhodovala 
v rámci této agendy Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M. jako řešitelka (a jsou vedeny v jiném soudním 
oddělení) a to po dobu dlouhodobé nepřítomnosti Mgr. Magdalény Renfus, LL.M.  
 
7. U soudního oddělení 62 se za pravidly pro zastupování uvádí:  

„Soudní oddělení neobsazeno z důvodů dlouhodobé nepřítomnosti soudkyně Mgr. Magdalény 
Renfus, LL.M.  Do soudního oddělení se nezapisují žádné věci. 
 
Nevyřízené věci soudního oddělení 62 a řešitele Mgr. Magdalény Renfus, LL.M. rozhodují 
zastupující soudci dle pravidel rozvrhu práce pro zastupování.“  
 
Zbylá část textu rozvrhu práce u tohoto oddělení se vypouští.  

 

V.  
 
Tyto změny nabývají účinnosti:  
 
čl. I. – ke dni 11. 3. 2024 
čl. II. – ke dni 1. 4. 2024 
čl. III. – ke dni 1. 5. 2024 
čl. IV. – ke dni 9. 5. 2024 
 
v dalším je rozvrh práce nezměněn. 
 
 
Mgr. et Mgr. Pavel Ruml 
předseda Okresního soudu v Náchodě 


